
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 12. 9. 2011 
 
Přítomni: Prof. Vráblíková, doc. Janoš, doc. Loučka, PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. 

Brůna, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek 
Omluveni:   - 
 
V úvodu jednání byl děkanem přivítán Doc. Loučka nastupující od 12/9/2011 do funkce 
vedoucího KTEV. 
 
Bod č. 1.   Informace z kolegia rektora (od rektora) 
Kampus – 29/8/2011 byl vládou ČR schváleno 590 mil. Kč na stavbu objektu „A“ – Př.F a 
FŽP 
     - 2011 – pracovní výkresy – členění objektu, žádost o územní rozhodnutí, 
     - 2012 – výběrové řízení, bourání, projekce 
     - 2013 – sta.vba 
 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP  

• Slavnostní zasedání ke 20. výročí UJEP bude 3/11/2011 odpoledne v hotelu Clarion.  
• Odborný program - konference  FŽP k 20. výročí založení – termín 18/10/2011 od 

10:00 – 13:00 h. v aule FUD. Připravit prezentace v ppt. Moderátor – Ing. Br ůna 
Program 1. Historie FŽP – stud. programy a obory – děkan  
  2. Věda a výzkum – nejdůležitější projekty – doc. Janoš  
  3. Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery – Ing. Neruda  
  4. Vystoupení hostů 
  5. Diskuse 
  6. Občerstvení 

      Postery – každá katedra zajistí 2 – 4 – rozměr nástěnek sdělí Mgr. Vojtíšek . 
Připravit pozvánky pro vedení UJEP, zástupce součástí UJEP, pedagogy FŽP (včetně 
důchodců), spolupracovníky – Magistrát Ul, KÚ, VÚHU, VÚAnCh, SČ Doly Chomutov, 
Czech Col, spolupracující absolventy, studenty z n.Mgr. Ph.D studia. 
Prezentace v tisku a rozhlasu – Z.: Ing. Neruda  – informuje Mgr. Šikovou. 

            Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3. Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Garanti st. oborů byli zajištěni, všichni mají plný úvazek k 1. 9. 2011.  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• Podmínečné přijetí uchazečů – doručení maturitního vysvědčení prodlouženo do 
30/9/2011, zápisy do STAGu zajistit až do 10/10/2011. 

• 1. kolo přijímacího řízení - 284 zapsaných do 1. roč. 
• 2. kolo přijímacího řízení - 202 přihlášek (včetně zdvojených i 2. nástupů na FŽP). 

 
Bod č. 5 Úvazky, personální zajišt ění výuky 

• Otevření povinně volitelných předmětů je podmíněno min. 10 p řihlášenými  
studenty. 

• Katedrám byl předán přehled čerpání mezd s výhledem do konce roku 2011 (bez 
odvodů).- Z.: tajemník . 

• Zapojení mezd z projektů do tarifů pedagogů, letos nekrátit na odměnách řešitele. 
Odměny z projektů musí uhradit odvody (SP, ZP, daň za mzdy). 

• Základní úvazky na výuce u pedagogů se 100 % úvazkem zvýšit k 1.10.2011: 
- asistent  10 hod. 
- odb. asistent  15 hod. 
- docent  10 hod. 
- profesor    7 hod. 



 

 2 

Při nenaplněném pracovním vytížení a bez práce na projektech bude úvazek úměrně 
snížen.  

• Počítat s úpravou struktury stud. oborů:  
-  připravit návrh rozšíření akreditace KS n.Mgr. OH + RK při stávajícím personálním    

obsazení – T.: 30/11/2011,  Z.: KTEV, KPV 
-  zvážit přípravu Bc. stud. oboru „Environmentální management“ v PS i KS – Z.: 
KSPV 

Různé: 
 
Děkan  
- Příprava směrnice k finančním záležitostem (obdoba FVTM) – rozeslat, projednání na 

příštím kolegiu. 
- Chemický jarmark – středa, 21/9/2011, Mírové náměstí Ústí n. L., 2 stánky pro FŽP (Ing. 

Hejda, Ing. Trogl), nahlásit číslo auta. 
- Mikrobiologická laboratoř – do zahájení semestru bude dokončena, urgovat dodávku 

nábytku. 
- VÚHU Most – návrh projektu OPVK, námět předán KPV a Ing. Nerudovi. Dle informace 

Dr. Chytky  probíhá upřesnění tématického zaměření projektu.     
- 19. kongres Odpady Luhačovice – absolventka Ing. T.Marková se umístila na 2. místě 

v celostátní soutěži DP na téma „Odpadové hospodářství“. V pravidelných celostátních 
soutěžích DP je FŽP organizátory hodnocena jako nejúspěšnější VŠ v ČR. Děkan byl 
vyzván k prezentací fakulty na jubilejním 20. ročníku ve dnech 10.- 13./9/2012. 

- DSK – kontrola projektů ze strany MPO úspěšně proběhla s drobnými připomínkami.  
 
Dr. Benda  - bez připomínek 
 
Doc. Janoš 
- Popularizace vědy a výzkumu mezi středoškoláky – Př.F, ústavy AV, VŠCHT, schůzka 

12/9/2011  od 10:00 hod. v zasedací místnosti FŽP. 
- SRN – DBU – financování projektů se spoluúčastí – zvážit přípravu projektu. 
- VUT, VŠCHT – zvážení účasti v rozvojovém projektu. 
- Výsledky hodnocení výzkumných organizací jsou zveřejněny, část výsledků neuznána, 

provedeny korekce výsledků, celkové hodnocení je srovnatelné s rokem 2009. 
 
Ing. Br ůna 
- Pracoviště v Mostě připraveno pro výuku. 
- PC učebny – opravy a repase techniky. 
- Aktualizace pracovních úvazků do tabulky k 19/9/2011, předat tajemníkovi a děkanovi. 
- Průběžně zajišťovat aktualizaci webových stránek FŽP – kateder a pedagogů!   
- Materiály k Centru právních studií – projednání v AS UJEP bylo odloženo. 

 
Mgr. Bogan 
- Závěrečné práce – kontrola vedoucími prací s podpisem výpisu z programu Theses ve 

STAGu – T.: 15/9/2011 
- Připravit doučovací kurzy středoškolské matematiky, chemie a biologie pro studenty 

nastupující do 1. ročníku s cílem snížení propadovosti v termínech úterý – čtvrtek po 2 
hod. týdně v odpoledních hodinách pro PS, pro KS ráno před soustředěním v pátek a v 
sobotu.  
Z.: vedoucí kateder, T.: 20/9/2011 

- Týdenní přípravný kurz Ma, Ch. a Bi pro 1. roč. – aula, 12-15/9 – katedry zajistí výuku. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Autoprovoz – předat obratem požadavky na dopravu k zajištění výuky v Mostě. 
- Festival Voda-Moře-Oceány – pro nezájem magistrátu Ústí n.L. a vedení Ústeckého 

kraje bude letošní 7. ročník přesunut z Ústí n.L. do Hluboké n.Vlt. 



 

 3 

- Dokončení oprav v učebnách před začátkem výuky – nahlášení požadavků. 
 
Mgr. Marková – bez připomínek 
 
Ing. Neruda  

- Letní škola s doc. Jeřábkem – publikováno v ÚD a Zpravodaji. 
- Cíl 3 – vydána publikace. 
- ČMKPÚ – jednání na FŽP bude 22/9 , uč. 506. 
 

Prof. Vráblíková 
- Doc. Boháč – úprava úvazku, změna smlouvy.   
- Doc. Štibinger – zahr. sl. cesta – změna výuky 30/9/2011 (Ing. Neruda) 
- Sl. cesta na Slovensko - Uni.MB – společný grant, TU Zvolen – SPU Nitra. 
- Zahrada Čech – pozvánka na zahájení 16/9/2011. 
- Zemřela Prof. M. Hrabánková, členka VR FŽP a UJEP – rozloučení bude 12/9/2011 ve 

14:00 h. Praha – Strašnice, zúčastní se děkan. 
 
Doc Lou čka – bez připomínek 
 
 
Příští kolegium bude v úterý, 27/9/2011 od 13:00 hodi n, KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


